АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЛЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От22.12.2020г.  года № 57
«О внесении изменений в постановление администрации  Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области от 17.12.2019г. № 81 « Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Плеховский сельсовет» Суджанского района Курской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Уставом муниципального образования «Плеховский сельсовет» Суджанского района Курской области Администрация Плеховского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Плеховский сельсовет» Суджанского района Курской области и паспорт подпрограммы "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования Плеховский сельсовет Суджанского района Курской области муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании  «Плеховский сельсовет»изложить в новых редакциях.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в  установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Плеховского сельсовета.

Глава Плеховского сельсовета                                                       П.Г. Басов

                                                                                             УТВЕРЖДЕНА

                       постановлением администрации

                                                                         Плеховского сельсовета Суджанского
                                                                         района Курской области

от  22.12.2020  г. № 57
Муниципальная программа  "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образованиия Плеховский сельсовет"" Суджанского района Курской области

Паспорт

Муниципальная программа  "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образованиия Плеховский сельсовет"" Суджанского района Курской области

	Муниципальная программа   "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образованиия Плеховский сельсовет"" Суджанского района Курской области

(далее - Программа)

	1
	Полное наименование программы
	Муниципальная программа  "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образованиия Плеховский сельсовет"" Суджанского района Курской области

	2
	Основание для разработки
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003  131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация муниципального образования « Плеховский сельсовет»

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования « Плеховский сельсовет»

	Основная цель программы
	1. Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «  Плеховский сельсовет», создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Основные задачи программы
	1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения.

2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

	3
	Сроки реализации программы
	2021 -2023 годы

	Структура программы
	Паспорт  муниципальной  программы "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образованиия Плеховский сельсовет"" Суджанского района Курской области
Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами.
Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения, а так же целевые индикаторы и показатели Программы.
Раздел 3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы сельского поселения, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам,  источникам и направлениям финансирования.
Раздел 4. Нормативное обеспечение.
Раздел 5. Механизм реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения, включая организацию управления   долгосрочной целевой программой сельского поселения и контроль над  ходом ее реализации.
Раздел 6. Оценка эффективности социально-экономических
и экологических последствий от реализации долгосрочной целевой Программы сельского поселения.
Приложение N 1. Система программных мероприятий.
Мероприятия Программы:

- мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев;

- мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;

- мероприятия по отлову безнадзорных животных;

- мероприятия по санитарной очистке территории;

- мероприятия по скашиванию травы в летний период;
- мероприятия по озеленению;
- мероприятия по изготовлению табличек с названиями улиц   (аншлагов);

- мероприятия по организации работ по благоустройству

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

 - обеспечение освещения улиц населенных пунктов муниципального образования Плеховский сельсовет"" Суджанского района Курской области ".

	Исполнители программы
	- Администрация  Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области

	5
	Объемы  и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы

-  45,0тыс. руб. ( тысяч рублей):

2020 год -  15,0 тыс. руб.
2021 год – 15, 0 тыс. руб.
2022 год -15, 0 тыс. руб.

	6
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1.  Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.

2. Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования «Плеховский сельсовет ».

3. Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

4. Улучшение состояния территорий муниципального образования « Плеховский сельсовет »

5. Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Плеховский  сельсовет »

	7
	Система организации контроля над исполнением программы
	Ежеквартальный контроль с предоставлением, отчетов главе администрации и в Собрание  депутатов МО « Плеховский сельсовет ».
- Промежуточный контроль – ежегодное предоставление отчетов о ходе реализации муниципальной целевой комплексной программы главе администрации и в Собрание депутатов МО «Плеховский сельсовет »

Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования Плеховский сельсовет Суджанского района Курской области  муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании  Плеховский сельсовет"" Суджанского района Курской области
ПАСПОРТ

Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования Плеховский сельсовет Суджанского района Курской области  муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании  Плеховский сельсовет"" Суджанского района Курской области

	(далее -Подпрограмма)

	1
	Полное наименование подпрограммы
	Программа "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования Плеховский сельсовет Суджанского района Курской области  муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании  Плеховский сельсовет"" Суджанского района Курской области

	2
	Основание для разработки
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003  131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация муниципального образования «Плеховский сельсовет»

	Разработчик подпрограммы
	Администрация муниципального образования «Плеховский сельсовет»

	Основная цель подпрограммы
	1. Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования « Плеховский сельсовет», создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Основные задачи подпрограммы
	1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения.

2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

	3
	Сроки реализации подпрограммы
	2021 -2023 годы

	Структура подпрограммы
	Программа "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования Плеховский сельсовет Суджанского района Курской области  муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании  Плеховский сельсовет"" Суджанского района Курской области
Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами.
Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения, а также  целевые индикаторы и показатели Программы.
Раздел 3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы сельского поселения, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам,  источникам и направлениям финансирования.
Раздел 4. Нормативное обеспечение.
Раздел 5. Механизм реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения, включая организацию управления   долгосрочной целевой программой сельского поселения и контроль над  ходом ее реализации.
Раздел 6. Оценка эффективности социально-экономических
и экологических последствий от реализации долгосрочной целевой Программы сельского поселения.
Приложение N 1. Система программных мероприятий.
Мероприятия подпрограммы:

- мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев;

- мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;

- мероприятия по отлову безнадзорных животных;

- мероприятия по санитарной очистке территории;

- мероприятия по скашиванию травы в летний период;
- мероприятия по озеленению;
- мероприятия по изготовлению табличек с названиями улиц   (аншлагов);

- мероприятия по организации работ по благоустройству

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
-  обеспечение освещения улиц населенных пунктов муниципального образования Плеховский сельсовет"" Суджанского района Курской области ".

	Исполнители подпрограммы
	- Администрация Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области

	5
	Объемы  и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования программы

-  45,0 тыс. руб. ( тысяч рублей):

2020 год – 15,0 тыс. руб.
2021 год -  15,0 тыс. руб.
2022 год – 15,0 тыс. руб.

	6
	Ожидаемые конечные результаты реализации

подпрограммы
	1.  Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.

2. Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования «Плеховский сельсовет ».

3. Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

4. Улучшение состояния территорий муниципального образования « Плеховский сельсовет »

5. Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Плеховский  сельсовет »

	7
	Система организации контроля над исполнением подпрограммы
	Ежеквартальный контроль с предоставлением, отчетов главе администрации и в Собрание  депутатов МО « Плеховский сельсовет ».
- Промежуточный контроль – ежегодное предоставление отчетов о ходе реализации муниципальной целевой комплексной программы главе администрации и в Собрание депутатов МО «Плеховский сельсовет »

Паспорт Подпрограммы

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Плеховском сельсовете Суджанского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным  и комфортабельным жильём и коммунальными услугами граждан в Плеховском сельсовете Суджанского района Курской области»»

	Наименование подпрограммы

	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Плеховском сельсовете Суджанского района Курской области» (далее – Подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области

	Участники Программы
	Управление строительства, муниципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской области

	Программно-целевые инструменты
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	- повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения Плеховского сельсовета  Суджанского района, в том числе с учётом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Курской области, обеспечение комфортной среды обитания и жизнедеятельности

	Задачи подпрограммы

	- создание условий для разработки и внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования;

- создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры;

- предоставление поддержки молодым семьям на приобретение жилья.

-уточнение сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	-обеспечение корректировки генеральных планов сельсоветов и  правил землепользования и застройки сельсоветов, внесение изменений в схему территориального планирования, шт.;

 - внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов, шт.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	В один этап

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Плеховском сельсовете Суджанского района Курской области»:
Основное мероприятие : утверждение генеральных планов, правил землепользования и застройки муниципального образования «Плеховскийсельсовет» Суджанского района Курской области,

            2020 год –  0 тыс. рублей,

            2021 год –  0 тыс. рублей,

            2022 год –  0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- создание безопасной и комфортной среды проживания и жизнедеятельности человека;

- создание условий для улучшения демографической ситуации, снижения социальной напряженности в обществе;